



DROGARIA ITIQUIRA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90012/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais médico-hospitalares, tais como agulhas, escalpes, seringas, luvas, cateteres, compressas de gaze, coletores de lixo, sacos de lixo, gel, fitas cirúrgicas, clorexidina, panos para limpeza, luvas cirúrgicas, indicadores biológicos de leitura rápida, detergentes desencrostantes, algodões, equipos de infusão, eletrodos, lancetadores, tiras reativas para determinação de glicose, termômetros, fitas adesivas, curativos, espátulas, protetores de sonda, coletores de urina, loções, máscaras, toucas, aventais, lençóis descartáveis, ácido peracético, entre outros, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: IR CAMPOS DROGARIA E PERFUMARIA

CNPJ: 21.085.146/0001-57

ENDEREÇO: ST. HAB. MESTRE DARMAS, COND. MANOES ITIQUIRA RODOVIA BR - 020, SHOPPING POSTO ITIQUIRA LJ 10. PLANALTINA – DF - CEP 73391-730.

TELEFONE: (61) 9.9877-9070 / 9.9130-9090

E-MAIL: ircamposatacado@gmail.com / drogaria.itiquira@hotmail.com

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 1 (Itens 1 a 7)	AGULHAS HIPODÉRMICAS							
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 26G 1/2, 13 mm X 0,45 mm	10330669063	DESCAR PACK	Agulha Hipodérmica Descartável	CX	16	6,25	100,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 23G 1, 0,6 mm X 25 mm	10330669063	DESCAR PACK	Agulha Hipodérmica Descartável	CX	12	6,25	75,00

ST. HAB. MESTRE DARMAS, COND. MANOES ITIQUIRA RODOVIA BR - 020,
SHOPPING POSTO ITIQUIRA LJ 10. PLANALTINA – DF - CEP 73391-730, CNPJ: 21.085.146/0001-57.

FONE: (61) 9.9877-9070 / (61) 9.9130-9090

ircamposatacado@gmail.com / drogaria.itiquira@hotmail.com



Documento autenticado por:
24/09/2024 12:12 - João Campos
Selo digital de segurança: 2024-EUPU-RFFU-TMOF-DSFZ



DROGARIA ITIQUIRA

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 22G 1, 0,7 mm X 25 mm	10330669063	DESCAR PACK	Agulha Hipodérmica Descartável	CX	14	6,30	88,20
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 21G 1, 0,8 mm X 25 mm	10330669063	DESCAR PACK	Agulha Hipodérmica Descartável	CX	50	6,25	312,50
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 22G 1 1/4, 0,7 mm X 30 mm	10330669063	DESCAR PACK	Agulha Hipodérmica Descartável	CX	43	6,25	268,75
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 21G 1 1/4, 0,8 mm X 30 mm	10330669063	DESCAR PACK	Agulha Hipodérmica Descartável	CX	28	6,30	176,40
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 18G 1 1/2, 1,2 mm X 40 mm	10330669063	DESCAR PACK	Agulha Hipodérmica Descartável	CX	47	6,00	282,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 1 (R\$)								1.302,85
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (um mil trezentos e dois reais e oitenta e cinco centavos)								
GRUPO 2 (Itens 8 e 9)	ESCALPES							
8	ESCALPE APIROGÊNICO DESCARTÁVEL Nº 23 G	10330660220	DESCAR PACK	Estéril Descartável	U	500	0,25	125,00
9	ESCALPE APIROGÊNICO DESCARTÁVEL Nº 25 G	10330660220	DESCAR PACK	Estéril Descartável	U	5200	0,20	1.040,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 2 (R\$)								1.165,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (um mil cento e sessenta e cinco reais)								

ST. HAB. MESTRE DARMAS, COND. MANSOES ITIQUIRA RODOVIA BR - 020,
SHOPPING POSTO ITIQUIRA LJ 10. PLANALTINA - DF - CEP 73391-730, CNPJ: 21.085.146/0001-57.

FONE: (61) 9.9877-9070 / (61) 9.9130-9090

ircamposatacado@gmail.com / drogaria.itiquira@hotmail.com



Documento autenticado por:

24/09/2024 12:12 - João Cavalcante Neto

Selo digital de segurança: 2024-EUPU-RFFU-TMQF-DSFZ



DROGARIA ITIQUIRA

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 4 (Itens 15 a 20)	CATÉTERES INTRAVENOSOS							
15	CATÉTER INTRAVENOSO RADIOPACO TEFLON/VIALON 14G	10330660066	DESCA RPACK	14G	U	150	1,04	156,00
16	CATÉTER INTRAVENOSO RADIOPACO TEFLON/VIALON 16 G	10330660066	DESCA RPACK	16G	U	50	0,91	45,50
17	CATÉTER INTRAVENOSO RADIOPACO TEFLON/VIALON 18 G	10330660066	DESCA RPACK	18G	U	100	1,18	118,00
18	CATÉTER INTRAVENOSO RADIOPACO TEFLON/VIALON 20 G	10330660066	DESCA RPACK	20G	U	150	1,32	198,00
19	CATÉTER INTRAVENOSO RADIOPACO TEFLON/VIALON 22 G	10330660066	DESCA RPACK	22G	U	1600	1,60	2.560,00
20	CATÉTER INTRAVENOSO RADIOPACO TEFLON/VIALON 24 G	10330660066	DESCA RPACK	24G	U	1600	1,50	2.400,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 4 (R\$)								5.477,50
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).								

ST. HAB. MESTRE DARMAS, COND. MANSOES ITIQUIRA RODOVIA BR - 020,
SHOPPING POSTO ITIQUIRA LJ 10. PLANALTINA – DF - CEP 73391-730, CNPJ: 21.085.146/0001-57.

FONE: (61) 9.9877-9070 / (61) 9.9130-9090

Ircamposatacado@gmail.com / drogaria.itiquira@hotmail.com



Documento autenticado por:
24/09/2024 12:12 - João Carlos de Almeida
Selo digital de segurança: 2024-EUPU-RFFU-TMQF-DSFZ



DROGARIA ITIQUIRA

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
53	LANCETADOR DE USO ÚNICO	10330669147	DESCAR PACK	Auto Lanceta	U	2000	0,60	1.200,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (um mil e duzentos reais)								
55	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	81596329005	Multilaser	HC070	U	16	8,90	142,40
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos)								
56	FITA HIPOALERGÊNICA PLÁSTICA ADESIVA (ESPARADRAPO) TRANSPARENTE MICROPERFURAD A 100 mm x 4,5 m	80245219064	CREMER	Esparadrapo Transparente Hipoalérgico	RL	62	18,66	1.156,92
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (um mil cento e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos)								
57	CURATIVO ANTISSÉPTICO CIRCULAR	10158910009	Blood Stop	Redondo	U	26000	0,04	1.040,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (um mil e quarenta reais)								

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para entrega do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Edital, às quais aderimos formalmente.



ST. HAB. MESTRE DARMAS, COND. MANSOES ITIQUIRA RODOVIA BR - 020,
SHOPPING POSTO ITIQUIRA LJ 10. PLANALTINA – DF - CEP 73391-730, CNPJ: 21.085.146/0001-57.

FONE: (61) 9.9877-9070 / (61) 9.9130-9090

Ircamposatacado@gmail.com / drogaria.itiquira@hotmail.com

Documento autenticado por:

24/09/2024 12:12 - João Carlos de Mello

Selo digital de segurança: 2024-EUPU-RFFU-TMQF-DSFZ



DROGARIA ITIQUIRA

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	Ionete Rubem Campos
Cargo	Diretora - Proprietária
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Brasileira, solteira, empresária, natural de Caracol – PI, domiciliada em Brasília - DF
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para <u>assinar contratos</u> em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do Contrato.	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (dez) dias úteis (observar o disposto no Termo de Referência).

PARA PRODUTOS FABRICADOS NO BRASIL:

Grupos 7, 8, 9 e 12, bem como os Itens 49, 58, 62 e 64 do objeto.

É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.1.1 DO TÍTULO 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Brasília, 24 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br IONETE RUBEM CAMPOS
Data: 24/09/2024 11:54:32-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura do representante legal da empresa

IONETE RUBEM CAMPOS

Nome do representante legal da empresa

ST. HAB. MESTRE DARMAS, COND. MANSOES ITIQUIRA RODOVIA BR - 020,
SHOPPING POSTO ITIQUIRA LJ 10. PLANALTINA – DF - CEP 73391-730, CNPJ: 21.085.146/0001-57.

FONE: (61) 9.9877-9070 / (61) 9.9130-9090

Ircamposatacado@gmail.com / drogaria.itiquirea@hotmail.com



Documento autenticado por:
24/09/2024 12:12 - João Carlos Carneiro Neto
Selo digital de segurança: 2024-EUPU-RFFU-TMQF-DSFZ



FORTE
DISTRIBUIDORA

PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90012/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais médico-hospitalares, tais como agulhas, escalpes, seringas, luvas, cateteres, compressas de gaze, coletores de lixo, sacos de lixo, gel, fitas cirúrgicas, clorexidina, panos para limpeza, luvas cirúrgicas, indicadores biológicos de leitura rápida, detergentes desencrostantes, algodões, equipos de infusão, eletrodos, lancetadores, tiras reativas para determinação de glicose, termômetros, fitas adesivas, curativos, espátulas, protetores de sonda, coletores de urina, loções, máscaras, toucas, aventais, lençóis descartáveis, ácido peracético, entre outros, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: FORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 51.516.837/0001-29

ENDEREÇO: SIBS QUADRA 3 CONJUNTO A LOTES 05/07 PARTE - SETOR DE INDÚSTRIAS BERNARDO SAYÃO (NÚCLEO BANDEIRANTE) - BRASÍLIA/DF - CEP: 71.736-301

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER (033) - AGÊNCIA 4406 - CONTA CORRENTE 13.004432-3

TELEFONE: (61)9.9575-9727 E-MAIL: contato@fortedistri.com.br

A

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

Pregão Eletrônico 90012/2024

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 3 (Itens 10 a 14)	SERINGAS							
10	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1mL COM AGULHA	80495510098	MEDIX	SERINGA DE INSULINA C/AG ACOP 13X0.45 1ML	U	800	R\$0,20	R\$160,00
11	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 mL	80495519004/ 80495519018/ 80495519061	MEDIX	SERINGA 3ML S/AG LUER LOCK UND	U	5000	R\$0,15	R\$750,00
12	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 mL	80495519004/ 80495519018/ 80495519061	MEDIX	SERINGA 5ML S/AG LUER LOCK UND	U	4200	R\$0,17	R\$714,00
13	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 mL	80495519004/ 80495519018/ 80495519061	MEDIX	SERINGA 10ML S/AG LUER LOCK UND	U	3800	R\$0,27	R\$1.026,00
14	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 mL	80495519004/ 80495519018/ 80495519061	MEDIX	SERINGA 20ML S/AG LUER SLIP UND MEDIX	U	3000	R\$0,42	R\$1.260,00
	PREÇO TOTAL DO GRUPO 3 (R\$)							R\$3.910,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TRÊS MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS.								



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:52 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-EAZY-HJWM-YSKZ-FJH

SIBS Quadra 03 Conjunto A Lotes 05/07
Parte - Núcleo Bandeirante - 71.736-301
FORTE DISTRIBUIDORA



FORTE
DISTRIBUIDORA

Pregão Eletrônico
90012/2024

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
GRUPO 5 (Itens 21 a 23)	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EM LÁTEX							
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EM LÁTEX - PUNHO LONGO - P	80495510066 (CA/MTE: 43.596)/ 80495510096 (CA/MTE:44.396)	MEDIX	LUVA PROCEDIMEN TO LATEX COM PO TAM P	U	21000	R\$0,22	R\$4.620,00
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EM LÁTEX - PUNHO LONGO - M	80495510066 (CA/MTE: 43.596)/ 80495510096 (CA/MTE:44.396)	MEDIX	LUVA PROCEDIMEN TO LATEX COM PO TAM M	U	30200	R\$0,22	R\$6.644,00
23	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EM LÁTEX - PUNHO LONGO - G	80495510066 (CA/MTE: 43.596)/ 80495510096 (CA/MTE:44.396)	MEDIX	LUVA PROCEDIMEN TO LATEX COM PO TAM G	U	5200	R\$0,22	R\$1.144,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 5 (R\$)								R\$12.408,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DOZE MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS.								
GRUPO 6 (Itens 24 a 26)	LUVAS NITRÍLICAS							
GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
24	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO	80495510108 (CA/MTE: 44.951) / 80495510168 (CA/MTE: 48.246) / 80495510169 (CA/MTE: 48.412)	MEDIX	LUVA NITRILICA S/PO AZUL TAM P	U	11200	R\$0,18	R\$2.016,00
25	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO	80495510108 (CA/MTE: 44.951) / 80495510168 (CA/MTE: 48.246) / 80495510169 (CA/MTE: 48.412)	MEDIX	LUVA NITRILICA S/PO AZUL TAM M	U	10000	R\$0,19	R\$1.900,00
26	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE	80495510108 (CA/MTE: 44.951) / 80495510168 (CA/MTE: 48.246) / 80495510169 (CA/MTE: 48.412)	MEDIX	LUVA NITRILICA S/PO AZUL TAM G	U	6800	R\$0,20	R\$1.360,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 6 (R\$)								R\$5.276,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS.								



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:52 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-EAZY-HJWM-YSKZ-FJH

SIBS Quadra 03 Conjunto A Lotes 05/07
Parte - Núcleo Bandeirante - 71.736-301
FORTE DISTRIBUIDORA



FORTE
DISTRIBUIDORA

GRUPO 7 (Itens 27 e 28)		GASE						
GRUPO/ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
27	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 11 FIOS, PACOTE 10 UNIDADES, ESTÉRIL	81359800010	KASMED	COMPRESSA GAZE ESTERIL ECOMAX 11 FIOS PCT C/10	PCT	2600	R\$ 0,85	R\$2.210,00
28	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 11 FIOS, PACOTE 500 UNIDADES	81359800014	KASMED	COMPRESSA GAZE NÃO ESTERIL ECOMAX 11 FIOS PCT C/ 500	PCT	100	R\$ 29,85	R\$2.985,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 7 (R\$)								R\$5.195,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS.

GRUPO 8 (Itens 29 a 31)		COLETORES DE LIXO HOSPITALAR						
GRUPO/ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
29	COLETOR DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFURO-CORTANTE S DESCARTÁVEL DE 3 LITROS		MEDIX	COLETOR PERFURO-CORTANTE SUSTENTAVE L 3.0 LTS	U	20	R\$2,46	R\$49,20
30	COLETOR DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFURO-CORTANTES DESCARTÁVEL DE 7 LITROS		MEDIX	COLETOR PERFURO-CORTANTE SUSTENTAVE L 7.0 LTS	U	140	R\$4,00	R\$560,00
31	COLETOR DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PERFURO-CORTANTES DESCARTÁVEL DE 13 LITROS		MEDIX	COLETOR PERFURO-CORTANTE SUSTENTAVE L 13.0 LTS	U	150	R\$5,65	R\$847,50
PREÇO TOTAL DO GRUPO 8 (R\$)								R\$1.456,70

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS.

GRUPO 9 (Itens 32 e 33)		SACOS PARA RESÍDUOS SÓLIDOS						
GRUPO/ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
32	SACO PARA RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE 30 LITROS		AZEPLAST	SACO PARA LIXO INFECTANTE R BRANCO 30L	PCT	10	R\$ 21,70	R\$217,00
33	SACO PARA RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE 100 LITROS		AZEPLAST	SACO PARA LIXO INFECTANTE R BRANCO 110L	PCT	10	R\$ 60,00	R\$600,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 9 (R\$)								R\$817,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS.



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:52 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-EAZY-HJWM-YSKZ-FJH

SIBS Quadra 03 Conjunto A Lotes 05/07
Parte - Núcleo Bandeirante - 71.736-301
FORTE DISTRICOM.BR



FORTE
DISTRIBUIDORA

GRUPO 14 (Itens 45 A 47)		LUVAS CIRÚRGICAS						
45	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7	80495510064 (CA/MTE:43.251) / 80495510085 (CA/MTE: 44.800)	MEDIX	LUVA CIR LATEX C/PO MEDIX TAM 7.0 PAR	PAR	200	R\$1,18	R\$236,00
46	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	80495510064 (CA/MTE:43.251) / 80495510085 (CA/MTE: 44.800)	MEDIX	LUVA CIR LATEX C/PO MEDIX TAM 7.5 PAR	PAR	300	R\$1,18	R\$354,00
47	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8	80495510064 (CA/MTE:43.251) / 80495510085 (CA/MTE: 44.800)	MEDIX	LUVA CIR LATEX C/PO MEDIX TAM 8.0 PAR	PAR	400	R\$1,18	R\$472,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO 14 (R\$)								R\$1.062,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MIL E SESSENTA E DOIS REAIS.								
ITENS NÃO AGRUPADOS								

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO REGISTRO DA ANVISA	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
50	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS	80384550001	MELHORMED	Algodão 100% Hidrófilo Bola 100 g, Melhormed	PCT	292	R\$5,35	R\$1.562,20
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS								
51	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS COM FILTRO DE AR E INJETOR LATERAL	80495510033 80495510087 80495510112	MEDIX	EQUIPO MACROGOT AS COMPLETO	U	2100	R\$0,95	R\$1.995,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS.								
54	TIRAS REATIVAS PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE PARA GLICOSÍMETRO	80102512254	MEDSIGN	TIRAS GLICÊMICA S MEDSIGN	U	2000	R\$0,72	R\$1.440,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS.								
68	AVENTAL PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL GRAMATURA 40GR/M2	82310190001	MEGA	AVENTAL DESCARTÁV EL MANGA LONGA - MEGA	U	3500	R\$3,46	R\$12.110,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Doze mil, cento e dez reais								

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para entrega do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:52 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-EAZY-HJWM-YSKZ-FJH

SIBS Quadra 03 Conjunto A Lotes 05/07
Parte - Núcleo Bandeirante - 71.736-301
FORTE DISTRICOM.BR



FORTE
DISTRIBUIDORA

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (dez) dias úteis

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	ERWANN ALESSANDRO EDOUARD JULIEN MAIA FRELAT
Cargo	DIRETOR
Qualificação (naturalidade e domicílio)	PARIS, FRANÇA SQN 114 BLOCO C APTO 308 – ASA NORTE – BRASÍLIA/DF CEP:70.764-030
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar contratos em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do Contrato.	

Brasília, 26 de Agosto de 2024.

ERWANN ALESSANDRO
EDOUARD JULIEN MAIA
FRELAT:01525943103

Digitally signed by ERWANN
ALESSANDRO EDOUARD JULIEN
MAIA FRELAT:01525943103
Date: 2024.09.16 11:05:17 -03'00'

Erwann Alessandro Edouard Julien Maia Frelat
CPF 015.259.431-03
Diretor

(ASSINATURA ELETRÔNICA)

Daniel de Souza
Andrade
Pregoeiro



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:52 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-EAZY-HJWM-YSKZ-FJH

SIBS Quadra 03 Conjunto A Lotes 05/07
Parte - Núcleo Bandeirante - 71.736-301
FORTE DISTRIBUIDORA



PREGÃO ELETRÔNICO N. 90012/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais médico-hospitalares, tais como agulhas, escalpes, seringas, luvas, cateteres, compressas de gaze, coletores de lixo, sacos de lixo, gel, fitas cirúrgicas, clorexidina, panos para limpeza, luvas cirúrgicas, indicadores biológicos de leitura rápida, detergentes desencrostantes, algodões, equipos de infusão, eletrodos, lancetadores, tiras reativas para determinação de glicose, termômetros, fitas adesivas, curativos, espátulas, protetores de sonda, coletores de urina, loções, máscaras, toucas, aventais, lençóis descartáveis, ácido peracético, entre outros, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 04.716.276/0001-21

ENDEREÇO: RUA RAMIRA MOREIRA SIQUEIRA, 239 JARDIM MOREIRINHA – AMPARO/SP - CEP: 13.903-340

TELEFONE: (19) 3808-2330

E-MAIL: licitacao@rmc.ind.br

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO 10 (Itens 34 e 35)	GEL PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICO							
	DESCRIÇÃO		MARCA	REGISTRO ANVISA	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	GEL PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA EM GALÃO DE 5 LITROS		CONTATO GEL	Nº 80122200012	GAL	18	R\$ 31,80	R\$ 572,40
35	GEL PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA EM FRASCO DE 1 LITRO		CONTATO GEL	Nº 80122200012	LT	12	R\$ 8,85	R\$ 106,20
PREÇO TOTAL DO GRUPO 10 (R\$)								678,60
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS								

O(s) preço(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletrônico e nesta proposta incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para entrega do objeto na Câmara dos Deputados, em Brasília-DF.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (dez) dias úteis.

PARA PRODUTOS FABRICADOS NO BRASIL:

Grupos 7, 8, 9 e 12, bem como os Itens 49, 58, 62 e 64 do objeto.

É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.1.1 DO TÍTULO 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ASSINADO DIGITALMENTE

RMC INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDICOS

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



RMC IND BRAS DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 04.716.276/0001-21 - IE: 168.124.531.114

Rua Ramira Moreira Siqueira, 239 - Jd. Moreirinha

- São Paulo - Brasil



19.904.276.9496 - licitacao@rmc.ind.br

23/09/2024 13:02 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-SJPR-WJEA-SVVH-AXKP

rmc.ind.br



DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome da signatária	Ricardo Alves de Godoy
Cargo	Diretor
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Amparense, residente à Rua José Jacinto de Araújo Cintra, 380 Jardim São Francisco – Amparo/SP – CEP: 13.903-120
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar contratos em nome da empresa.	
A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do Contrato.	

DADOS BANCÁRIOS



Agência: 456-1

Conta: 130-9

Amparo, 22 de agosto de 2024.



Ricardo Alves de Godoy
Representante Legal da Empresa
CPF: 154.639.898-85
RG: 23.589.456-4

RMC IND BRAS DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 04.716.276/0001-21 - IE: 168.124.531.114
Rua Ramira Moreira Siqueira, 239 - Jd. Moreirinha
- São Paulo - Brasil



10.99.26.9496 - licitacao@rmc.ind.br

23/09/2024 13:02 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-SJPR-WJEA-SVVH-AXKP

rmc.ind.br





IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA
Alameda São Caetano, 1807 - Cj. 11 - Santa Maria - São Caetano do Sul - SP
CNPJ: 30.597.921/0001-44 - Fone: (11) 3565 - 7705
E-mail: licitacao@is8.com.br / is8.comercial@gmail.com

A

CÂMARA DOS DEPUTADOS.

Pregão Eletrônico N° 90012/2024.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
48	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA (1 HORA) PARA CONTROLE DE AUTOCLAVAÇÃO COMPATÍVEL COM INCUBADORA 3M/ATTEST READER RMS: ISENTO MARCA: IS8 FABRICANTE: KAJ-LAB MODELO/VERSÃO: 1HR	UNIDADE	100,00	12,00	1.200,00
Valor total da proposta:					1.200,00

O valor total dessa proposta é de R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Dados Comerciais:

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag.: 1563-6 / C/C.: 34191-6

Validade da proposta : cfe edital

Prazo de pagamento : cfe edital

Observações:

Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto desta licitação.

São Caetano do Sul, 23 de Agosto de 2024

Representante Legal



HENRIQUE CARVALHO CANDIDO
Sócio
CPF.: 398.650.408-75
RG.: 52.097.516-9

IS8

RG:52.097.516-9CPF:398.650.408-75





DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 23/08/2024 13:30:51 é(são):

Nome: **HENRIQUE CARVALHO CANDIDO**

CPF: 398.650.408-75

Data: 23/08/2024 13:30:51



Documento autenticado por:
23/09/2024 13:06 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-RQEP-VVDI-LEBO-TEGD

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90012/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais médico-hospitalares, tais como agulhas, escalpes, seringas, luvas, cateteres, compressas de gaze, coletores de lixo, sacos de lixo, gel, fitas cirúrgicas, clorexidina, panos para limpeza, luvas cirúrgicas, indicadores biológicos de leitura rápida, detergentes desencrostantes, algodões, equipos de infusão, eletrodos, lancetadores, tiras reativas para determinação de glicose, termômetros, fitas adesivas, curativos, espátulas, protetores de sonda, coletores de urina, loções, máscaras, toucas, aventais, lençóis descartáveis, ácido peracético, entre outros, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: VITTAMED DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE EIREL

CNPJ: 22.530.297/0001-30

ENDEREÇO: A ADE CONJUNTO 16 LOTE 22, CEP 71.988-720

TELEFONE (61) 3404-6544 3702-0011

E-MAIL: financeiro@vittamedbr.com.br licitacao@vittamedbr.com.br vittamed.df@gmail.com

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	FABRICANTE /MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
49	DETERGENTE ENZIMÁTICO SOLUÇÃO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E USO EM LAVADORA ULTRASSÔNICA. DETERGENTE ENZIMÁTICO DE PH NEUTRO E QUE ESPUME O MENOS POSSÍVEL. GALÃO CONTEND 5 LITROS; ANVISA 326100033	GALÃO	6	PROLINK/ ZYMEDET GOLD 5E	103,54	621,24
VALOR TOTAL:						621,24
VALOR POR EXTENSO: SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						



Documento autenticado por:

23/09/2024 13:24 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-CKMP-DNTR-QTDH-NVHT

VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE, CNPJ: 22.530.297/0001-30

TELEFONE: (61)3404-6544/3702-0011, EMAIL: licitacao@vittamedbr.com.br vittamed.df@gmail.com

END: ADE CONJUNTO 16 LOTE 22- ÁGUAS CLARAS- BRASILIA-DF, CEP: 71988-720

CLÁUSULAS COMERCIAIS:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE GARANTIA: conforme edital

VALIDADE DO OBJETO: conforme edital, contados da data de recebimento definitivo

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (Dez) dias uteis.

PAGAMENTO: Usual do órgão

- Declaramos conhecer e aceitar todas as exigências e condições estabelecidas no edital e seus anexos da presente licitação;
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive, frete, transporte, impostos, taxas, e outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE

CNPJ: 22.530.297/0001-30

Endereço: ADE CONJUNTO 16 LOTE 22- ÁGUAS CLARAS- BRASILIA-DF

E-Mail: licitacao@vittamedbr.com.br vittamed.df@gmail.com vittamed.distribuidora@gmail.com

Telefone: (61) 3702-0011/3404-6544

DADOS BANCÁRIOS

Banco Regional de Brasília (BRB)

Agência: 0081

Conta Corrente: 010553-5

Banco do Brasil (BB)

Agência: 4346-X

Conta Corrente: 21446-9

CEANE DE SOUZA Assinado de forma digital
por CEANE DE SOUZA
QUEIROZ:837732 QUEIROZ:83773207115
07115 Dados: 2024.08.26
15:01:24 -03'00'

Brasília-DF, 26 Agosto de 2024.



Documento autenticado por:

23/09/2024 13:24 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-CKMP-DNTR-QTDH-NVHT

VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE, CNPJ: 22.530.297/0001-30

TELEFONE: (61)3404-6544/3702-0011, EMAIL: licitacao@vittamedbr.com.br vittamed.df@gmail.com

END: ADE CONJUNTO 16 LOTE 22- ÁGUAS CLARAS- BRASILIA-DF, CEP: 71988-720

**MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA**

Rua: R. Gouber Pinto Dionísio, nº 55, CIC, Curitiba/PR CEP: 81.460-140

Telefone: (41) 3042-0997

CNPJ: 25.463.374/0001-74 IE: 907.68193-91 96 IM: 751.560-5

Email: medefe@medicalprodutos.com.br Site: https://medicalprodutos.com.br

Ao Órgão 10001 - CAMARA DOS DEPUTADOS. Pregão Eletrônico N° 900122024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
52	ITEM 52 ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG MARCA(S)/ MODELO(S) DE REFERÊNCIA: 3M/RED DOT; KENDALL/ MEDITRACE; SOLIDOR. APLICAÇÃO: PARA ELETROCARDIOGRAMA, MONITORAMENTO CARDÍACO, HOLTER E PROVA DE ESFORÇO. CARACTERÍSTICA(S): TAMANHO ADULTO; O ELETRODO DEVERÁ: - ADERIR AO CORPO DO PACIENTE DURANTE TODO O TESTE ERGOMÉTRICO, NÃO SAINDO COM O SUOR; - NÃO APRESENTAR INTERFERÊNCIA NO RESULTADO DO TESTE, MANTENDO A QUALIDADE DO TRAÇADO ELETROCARDIOGRÁFICO; - VIR COM PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRAPINO DE PRATA, ADESIVO CONDUTOR HIPOALERGÊNICO EM ESPUMA, CAPA PROTETORA DO ADESIVO SEM LÁTEX, E GEL CONDUTOR, NÃO ESTÉRIL. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM PACOTE HERMETICAMENTE FECHADO, COM SUPERFÍCIE INTERNA DE ALUMÍNIO; PACOTE COM 50 A 100 UNIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 18 (DEZOITO) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. UNIDADE: UNIDADE RMS: 10299800052 MARCA: MAXICOR FABRICANTE: SHANGHAI LITU MODELO/VERSÃO: ADULTO	4.550,00	0,2800	1.274,0000
70	SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 120 L, LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO COM CADARÇO , APLICAÇÃO: SUPORTE DE HAMPER , MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE RMS: ISENTO MARCA: JUREMA FABRICANTE: JUREMA MODELO/VERSÃO: 120L	1.100,00	1,9700	2.167,0000
			Valor total da proposta:	3.441,0000

O valor total dessa proposta é de R\$3.441,0000 (três mil e quatrocentos e quarenta e um reais).

Dados Comerciais:**Dados Bancários:****Banco:** 274 - BMP Money Plus**Agência:** 0001**Conta:** 08144397-0**Chave Pix:** 25.463.374/0001-74**Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato:****Nome:** Maria da Glória de Carvalho dos Santos**CPF/MF:** 903.978.009-91**RG nº:** 4.159.707-0 - **Expedido por:** SESP/PR**Naturalidade:** Curitiba **Nacionalidade:** Brasileira**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias**Prazo de entrega:** 10 (dez) dias**Prazo para pagamento:** 30 (trinta) dias**Prazo de garantia:** Conforme edital**Seguro, Frete e Impostos:** Já inclusos no valor do produto, posto no local indicado pelo edital.**Observações:**

No período de 19/12/2024 a 05/01/2025 estaremos em férias coletivas (Homologada junto ao Sindicato), devendo este período não ser contabilizado ao prazo de entrega dos pedidos realizados.

Curitiba, 23 de Agosto de 2024



Documento autenticado por:

23/09/2024 13:31 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-IPAD-ZMVL-RGYH-MHQA



MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

Rua: R. Gouber Pinto Dionísio, nº 55, CIC, Curitiba/PR **CEP:** 81.460-140

Telefone: (41) 3042-0997

CNPJ: 25.463.374/0001-74 **IE:** 907.68193-91 96 **IM:** 751.560-5

Email: medefe@medicalprodutos.com.br **Site:** <https://medicalprodutos.com.br>

Representante Legal

Maria da Glória de Carvalho dos Santos

RG:4.159.707-0

CPF:903.978.009-91



Documento autenticado por:

23/09/2024 13:31 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-IPAD-ZMVL-RGYH-MHQA



DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 23/08/2024 15:22:14 é(são):

Nome: **MARIA DA GLORIA DE CARVALHO DOS SANTOS**

CPF: 903.978.009-91

Data: 23/08/2024 15:22:14



Documento autenticado por:

23/09/2024 13:31 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-IPAD-ZMVL-RGYH-MHQA



À
CAMARA DOS DEPUTADOS - DF
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1277853/2023
ABERTURA: 21/08/2024
HORÁRIO: 10H00MIN

PROPOSTA

LOTE	ITEM	UND	QNT	PRODUTO	ANVISA	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
9	32	PCT	10	SACO PARA RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE 30 LITROS - saco de plástico resistente, branco leitoso, contendo dizeres de identificação do resíduo e figura indicativa de material infectante. pacote com 100 unidades.	ISENTO	FIBRA	R\$ 17,70	R\$ 177,00
9	33	PCT	10	SACO PARA RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE 100 LITROS - saco de plástico resistente, branco leitoso, contendo dizeres de identificação do resíduo e figura indicativa de material infectante. Branca	ISENTO	FIBRA	R\$ 32,80	R\$ 328,00
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 505,00 QUINHENTOS E CINCO REAIS								

AVULSOS	58	PCT	140	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) - madeira de reflorestamento. FORMA DE APRESENTAÇÃO: pacote com 100 unidades.	80002369003	THEOTO	R\$ 5,85	R\$ 819,00
AVULSOS	61	UND	4	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML CARACTERÍSTICA(S): bolsa coletora em PVC flexível, dupla face, com capacidade para 2000 ml e escala graduada a cada 100 ml; válvula anti-refluxo; tubo extensor flexível para coleta e tubo de saída central para esvaziamento; pinça ou clamp no tubo extensor e tubo de saída; alça de sustentação; estéril.	80288090109	TKL	R\$ 6,91	R\$ 27,64
AVULSOS	63	UND	100	SACO COLETOR DE URINA (UNISSEX) TAMANHO ADULTO 2000ML CARACTERÍSTICA(S): tipo saco plástico com cordão, unissex, adulto, não estéril, descartável. CAPACIDADE: 2000 ml. FORMA DE APRESENTAÇÃO: pacote com 100 unidades.	82241440001	LETOMED	R\$ 2,04	R\$ 204,00
VALOR TOTAL ITENS AVULSOS R\$ 1.050,64 MIL E CINQUENTA REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS								

CNPJ: 05.895.525/0001-56
Av. Valência, nº 577 Qd. 15 Lt. 17, Setor Três Marias,
Goiânia – Goiás – Cep: 74.369-475 / Fone/Fax: 62 3945-0351/ 3086-0450
e-mail: objetiva.ltda@terra.com.br



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:01 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-POLZ-VXOV-CVLY-FBQG

**Condições Gerais /
Declarações**

Declaramos que:

Validade da Proposta : 60 DIAS (SESSENTA DIAS)

Entrega : CONFORME EDITAL

Prazo para o Pagamento CONFORME EDITAL

Banco : ITAU **Agencia :** 4308 **Conta :** 05556-7

- Os preços cotados são fixos e irrevogáveis durante a validade de nossa proposta;
- Nos preços cotados já estão inclusos frete, taxas, impostos e demais despesas de quaisquer natureza;
- Conhecemos, aceitamos e nos submetemos as condições do presente edital;
- Os produtos cotados tem validade e garantia 12 (doze) meses contra eventuais defeitos de fabricação e substituição das peças defeituosas, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado dos mesmos.
- **Declara que a empresa Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios Ltda, é empresa responsável pela assistência técnica responsável pela prestação de serviço de manutenção para os equipamentos ora ofertados.**

GOIÂNIA – GO 21 de Agosto de 2024.

Objetiva Produtos e Serviços p/ Laboratórios Ltda.



Leandro Nery de Oliveira
RG : 5.320.672



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:01 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-POLZ-VXOV-CVLY-FBQG

CNPJ: 05.895.525/0001-56
Av. Valência, nº 577 Qd. 15 Lt. 17, Setor Três Marias,
Goiânia – Goiás – Cep: 74.369-475 / Fone/Fax: 62 3945-0351/ 3086-0450
e-mail: objetiva.ltda@terra.com.br



LONDRINA - PR, 09 de Setembro de 2024

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS
PRAÇA DOS TRÊS PODERES 1408 - ZONA CÍVICO-ADMINISTRATIVA
CEP: 70160-900
BRASÍLIA - DF

Referência : PREGÃO ELETRONICO Nº 90012/2024
Data de Abertura dia 09/09/2024 às 09:00

Proposta : 16951

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: Conforme Edital
Prazo de Entrega : Conforme Edital
Pagamento : Conforme Edital

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência 3509-2 - Conta Corrente 105.091-5.

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
065		50.600	UND	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA REGISTRO ANVISA: 82053500004 Marca: SPK	0,08	4.048,00
Preço Unitário: E OITO CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 4.048,00 - QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS

Declaramos que nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação.
Os Produtos cotados apresentam seus preços livres de impostos, taxas e frete.





Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

Dados do responsável pela assinatura na ATA/CONTRATO:

ANA PAULA MENDES

Cargo: SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG : 5.515.163-6

CPF: 015.825.759-67

EMAIL: comercial@modelolicit.com.br - Telefone: (43) 98802-6001

ANA PAULA MENDES:01582575967
Assinado de forma digital por ANA PAULA MENDES:01582575967
Dados: 2024.09.09 13:46:19 -03'00'

ANA PAULA MENDES

Cargo: SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG : 5.515.163-6

CPF: 015.825.759-67





TERRAFAR

HOSPITALAR

(terrafarhospitalar@gmail.com)

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO 90012/2024
(Processo Administrativo 1277853/2023)
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90012/2024 – UASG 10001
Abertura: 21/08/2024 – 10:00hs. De Brasília-DF

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Unid.	Qtde	Especificações do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
66	UND	6.200	TOUCA SANFONADA EM TNT COM ELÁSTICO. ANVISA 81648610001. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	ANAPOLIS	R\$ 0,11	R\$ 682,00
				VALOR TOTAL DA PROPOSTA:		R\$ 682,00

VALOR POR EXTENSO: (SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)

Declarações e Observações :

BANCO : 756 - SICOOB
AGÊNCIA: 3332
CONTA
C.: 2.803-7

(*) Prazo para entrega: 30 (TRINTA) DIAS

(*) Prazo para pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

(*) V.P: 60DD (SESSENTA DIAS) A VALIDADE DA PROPOSTA

(*) Declaramos que nesta Proposta de Preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e trabalhistas, custos diretos e indiretos, embalagens, seguro, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou serviço e que estamos de acordo com todas as normas pertinentes à matéria;

(*) Os preços cotados são fixos e irrevogáveis durante a validade desta proposta;

(*) Conhecemos, aceitamos e submetemos às condições do presente edital.

(*) Contato para intermediação: Alexandre Reis 62-98509.7400.

Santa Rita do Novo Destino - GO, 21 de agosto de 2.024.

TERRAFAR
HOSPITALAR

LTDA:12762841000115

Assinado de forma digital por
TERRAFAR HOSPITALAR
LTDA:12762841000115
Dados: 2024.08.26 14:49:19 -03'00'

Anderson Luís da Silva
CPF: 633.379.161-04
Diretor

Rua Laurentino Martins Rodrigues, quadra 6, lote 0, sem número (S/N), Centro, Santa Rita do Novo Destino - Goiás
Cep: 76.395-000, Celular 98509.7400 Fone/Fax: 62-3249.1613 CNPJ: 12.762.841/0001-15



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:14 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-DJSK-QDQO-CQXL-IDOE

À
CAMARA DOS DEPUTADOS – DF
PREGÃO ELETRÔNICO 90012/2024

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.872.908/0001-49, Inscrição Estadual nº 278.100.325.118, com sede na Rua Pacifico nº104, Bairro Granja Viana II, Cotia/SP – CEP:06.707-065, e-mail: assistente3@licitabr.com, Tel.: 11 – 4386-1386, por intermédio de seu representante infra-assinado, Atendendo à consulta formulada na licitação acima referida, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital, cotamos para o objeto em licitação o valor abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	Unid	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
22	MÁSCARA FACIAL TIPO RESPIRADOR CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS CATEGORIA PFF-2 Marca: MEDWAY Fabricante: SING WAY RMS: 82157540006	Unidade	1.020	R\$ 0,60	R\$ 612,00

Valor total da Proposta: R\$ 612,00 (Seiscentos e doze reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Entrega: O prazo de entrega será o constante da proposta da Contratada, que não poderá ser superior a 10 (dez) dias úteis, contados da data da confirmação do recebimento da Ordem de Fornecimento. Local de entrega: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais – CEAM/SIA, situado no SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento, em Brasília – DF. CEP 71205-050. Telefones para contato: (61) 3216-4885/4886.

Pagamento: O pagamento será feito com prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados do aceite definitivo do objeto.

Declaramos para devidos fins, no que tange ao referido Pregão, que, caso esta empresa seja a vencedora do presente certame, prestará todos os serviços objeto da aludida licitação, em plena conformidade com o Edital e seus Anexos.

Declaramos que nos preços apresentados na proposta comercial já estão computados todos os custos decorrentes da prestação dos serviços objeto da licitação, bem como todos os tributos e encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, além de seguros, deslocamentos de pessoal e de bens, se houver, custos de entrega de material ou visita às instalações da contratante, e quaisquer outros custos que incidam direta ou indiretamente nesta contratação.

Dados do responsável para assinatura do Contrato ou Ata de Registro de Preços:

Nome Completo: **Kelly HSI IN GUO**

Cargo: Sócio Administrador

Nacionalidade: Brasileiro

Endereço Completo: Ruben Dario Almonacid, nº141, bairro Condomínio SP II – CEP 06706-067

RG: 47.747.000-2/SSP/SP

E-mail: assistente3@licitabr.com

Profissão: Empresária

Estado Civil: Casada

CPF: 409.677.848-67

Telefone: (11) 4386-1386

Dados Empresariais

Razão Social: **SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

CNPJ: 10.872.908/0001-49

Inscrição Estadual: 278.100.325.118

Telefone: (11) 4386-1386

E-mail: assistente3@licitabr.com

Endereço: Rua Atlântico nº99 – Bairro Granja Viana II – Cotia /SP - CEP: 06707-055

SINGWAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA



10.872.908/0001 - 49
Documento autenticado por:
23/09/2024 14:21 - João Cavalcante Netto
Fone: 55 (11) 4169-3973 / E-mail: assistente3@licitabr.com
Selo digital de segurança: 2024-XEGJ-LEFL-VKQD-WJZY



Dados Bancários

Banco: Itaú Ag: 3218 C/C: 45381-3 PIX: 10.872.908/000149

Cotia, 26 de agosto de 2024.

EDSON
BATISTELLA
JUNIOR:369
96457890

Assinado digitalmente por EDSON
BATISTELLA JUNIOR:36996457890
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
ONLINE RFB v5, OU=AR VELOZ
CERTIFICACAO DIGITAL, OU=Videconferencia, OU=3433372000151, CN=EDSON
BATISTELLA JUNIOR:36996457890
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.08.26 15:50:26 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

Edson Batistella Junior
Procurador/Representante
CPF: 369.964.578-90
RG: 34.039.995-8

SINGWAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA



J 10.872.908/0001 - 49

Documento autenticado por:
23/09/2024 14:21 - João Cavalcante Netto
fone: 55 (11) 4169 3973 / E-mail: assistente3@licitabr.com

Selo digital de segurança: 2024-XE6J-LEFL-VKQD-W52V



A CAMARA DOS DEPUTADOS - BRASILIA /DF

PREGAO ELETRONICO Nº: 90012/2024

PROCESSO Nº: 1277853/2023

ABERTURA 21/08/2024 ÀS 10:00 HRS

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE
069	PAPEL LENCOL 70X50 ECOLOGIC DESCARBOX (CX10)	ROLO	2.340,0000 ROLOS

ITEM 069

MATERIAL(IS): 100% PAPEL CELULOSE.

COR(ES): BRANCA.

FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM ROLO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO EM CAIXA COM 10 UNIDADES.

PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.

ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL.

Embalagem	ROLO	
Número de Registro	ISENTO	
Marca	DESCARBOX	
Procedência- Fabricante	NACIONAL - DESCARBOX IND. E COM. LTDA	

Preço Unitário R\$ 9,6800 (NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS)

Valor Total R\$ 22.651,20 (VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 22.651,20(VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)**C.B.S Médico Científica LTDA**

CNPJ.: 48.791.685/0001-68 – Insc. Estadual 109.793.403.114

Rua: Palmorino Mônaco, 630 – Portão 9 – São Paulo - SP

CEP 03043-000 | Fone: +55 11 3347-2700 – e-mail: licitacoes@cbsmed.com.br

www.cbsmed.com.br



Documento autenticado por:

23/09/2024 14:25 - João Cavalcante Netto

Selo digital de segurança: 2024-EFDP-LQRM-FPWY-PCSX

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias corridos

Condições de Pagamento: 30 DDL - art. 2º do Decreto nº 32.117, de 10/08/1990, com redação dada pelo Decreto nº 43.914, de 26/03/1999.

Prazo de entrega: 10 (DEZ) dias úteis, contados da data de emissão do empenho, conforme as condições estabelecidas no Anexo I deste Edital.

BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8

Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.

São Paulo, 27 de agosto de 2024.

LUANA
MANFRIN:3
552720286
4

Assinado de forma digital por LUANA
MANFRIN:35527202864
Dados: 2024.08.27 11:07:04 -03'00'

THIAGO
PARRAS:2
20260498
74

Assinado de forma digital por THIAGO
PARRAS:22026049874
Dados: 2024.08.27 11:08:59 -03'00'

Luana Manfrin
Procuradora
RG n.º 49.048.859-6 SSP/ SP
CPF n.º 355.272.028-64

48.791.685/0001-68
C.B.S.MÉDICO CIENTÍFICA LTDA
Rua Palmorino Mônaco, 630
Brás CEP 03043-000
SÃO PAULO - SP



Documento autenticado por:
23/09/2024 14:25 - João Cavalcante Netto
Selo digital de segurança: 2024-EFDP-LQRM-FPWY-PCSX

C.B.S Médico Científica LTDA
CNPJ.: 48.791.685/0001-68 – Insc. Estadual 109.793.403.114
Rua: Palmorino Mônaco, 630 – Portão 9 – São Paulo - SP
CEP 03043-000 | Fone: +55 11 3347-2700 – e-mail: licitacoes@cbsmed.com.br
www.cbsmed.com.br